
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL 
  

ADENDO

 

MODIFICADOR Nº 01

 

Pregão Eletrônico Nº. 003/2021/SIGMA/SUPEL/RO

Processo administra�vo: 0036.294425/2019-81

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Higienização e
Limpeza Hospitalar, Laboratorial e Ambulatorial - Higienização, Conservação, Desinfecção de Super�cies e
Mobiliários e Recolhimento dos Resíduos Grupo “D”, para atender o Hospital de Urgência e Emergência
Regional de Cacoal – Heuro Cacoal, de forma con�nua, de acordo com as normas legais vigente, pelo período
de 12 (doze) meses.

 

A Superintendência Estadual de Licitações COMUNICA aos interessados em especial às
empresas adquiriram o Ato Convocatório que o mesmo sofreu alterações no Anexo I – Quadro Es�ma�vo de
Preços do Edital. Assim, para fins de aceitação de preços as empresas deverão considerar os valores a seguir
como máximos aceitáveis.

Houve também inclusão de subitens no item 16 do Edital que trata do Registro de Preços e o
cadastro reserva. 

1. Valores es�mados:                                                                  

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VALOR
UNIT. VALOR TOTAL

1

LUVA NÃO ESTÉRIL, TAMANHO G, CONFECCIONADA EM LÁTEX
NATURAL, TEXTURA UNIFORME. AMBIDESTRA, COM ALTA

SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO,
LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM

EMBALAGEM COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES. O PRODUTO
DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES:

PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO/ANVISA.

CAIXA 66.000 R$
95,48

R$
6.301.680,00

 

2

LUVA NÃO ESTÉRIL, TAMANHO M, CONFECCIONADA EM LÁTEX
NATURAL, TEXTURA UNIFORME. AMBIDESTRA, COM ALTA

SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO,
LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM

EMBALAGEM COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES, O PRODUTO
DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES:

PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO/ANVISA.

 
CAIXA 110.200 R$

95,22
R$

10.493.244,00

3 LUVA NÃO ESTÉRIL, TAMANHO P, CONFECCIONADA EM LÁTEX CAIXA  R$ R$

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 41 
Disponibilização: 25/02/2021 
Publicação: 25/02/2021 



NATURAL, TEXTURA UNIFORME. AMBIDESTRA, COM ALTA
SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO,

LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES, O PRODUTO

DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES:
PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO/ANVISA.

115.000 97,46 11.207.900,00

4

LUVA NÃO ESTÉRIL, DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 50 PARES, DE
NITRILO (BORRACHA SINTÉTICA), SEM PÓ, BIO ABSORVÍVEL, NÃO

ESTÉRIL, AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA COM MICRO TEXTURA NA
PONTA DOS DEDOS,TAMANHO MÉDIO.

CAIXA 6.000 R$
70,31 R$ 421.860,00

5

LUVA NÃO ESTÉRIL, DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 50 PARES, DE
NITRILO (BORRACHA SINTÉTICA), SEM PÓ, BIO ABSORVÍVEL, NÃO

ESTÉRIL, AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA COM MICRO TEXTURA NA
PONTA DOS DEDOS,TAMANHO PEQUENO.

CAIXA 7.000 R$
70,31 R$ 492.170,00

                                                                                                                                                                         
       VALOR TOTAL   R$ 28.916.854,00

 2. Fica INCLUÍDO no item 16 do Edital os subitens transcritos a seguir:

16.8. Em atendimento ao Art.14, I, do Decreto n. 18.340, de 2013, poderão ser incluídas na
Ata de Registro de Preços, o registro dos licitantes que aceitarem preços iguais ao do licitante vencedor na
sequência da classificação do certame.

16.9. Para o cadastro reserva disposto no item 16.8 o Pregoeiro realizará as convocações no
chat de mensagens durante o transcurso da sessão pública.

 Em atendimento ao art. 20 do Decreto Estadual nº. 12.205/06, e ainda, ao § 4º, do Art. 21, da
Lei 8.666/93, a qual se aplica subsidiariamente a modalidade Pregão, fica reaberto o prazo inicialmente
estabelecido, conforme abaixo:

 

DATA: 12.03.2021

HORÁRIO: 10h00min (horário de Brasília)

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br

 

 

 

NILSEIA KETES COSTA
Pregoeira da Equipe SIGMA/SUPEL/RO

Mat. 300061141

Documento assinado eletronicamente por Nilseia Ketes Costa, Pregoeiro(a), em 25/02/2021, às 09:45,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº
21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0016405786 e o código CRC 3D3674B7.

http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0036.294425/2019-81 SEI nº 0016405786


